ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЧКОВАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

05.11.2014                                                                                                         №38
	Об утверждении Перечня муниципальных услуг

В рамках реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  администрация муниципального образования «Кочковатский сельсовет» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг.
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Кочковатский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО «Кочковатский сельсовет» от 28.07.2011 №64.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МО «Кочковатский сельсовет» Назарчук Л.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава МО «Кочковатский сельсовет»                                          Бурамбаев К.С.

	Утвержден
постановлением администрации
МО «Кочковтаский сельсовет» от 05.11.2014 №38

Перечень

муниципальных услуг

1. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

2. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

3. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

4. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

5. Выдача документов (справок) жилищно-правового характера

6. Выдача выписки из похозяйственной книги

7. Предоставление выписки из реестра муниципального имущества муниципального образования "Кочковатский сельсовет"

8. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

9. Представление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

10. Порядок предварительного присвоения, присвоения, уточнения, изменения и аннулирования адресов объектам недвижимости на территории муниципального образования "Кочковатский сельсовет"

11. Предоставление информации о времени и месте  театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и  гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий

12. Предоставление информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального образования "Кочковатский сельсовет"
13. Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
14. Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории муниципального образования и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

15. Предоставление информации о времени и месте  театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и  гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий

16. Представление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах

17. Предоставление информации о времени и месте  театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и  гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий

18. Прием документов и выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение